
Министерство образования и науки Алтайского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«БАРНАУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ 

г. Барнаул 

13 ноября 2020 года                                                                                      № 318 

О создании Студенческого спортивного клуба  

и утверждении Положений 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; частью 3 статьи 28 Федерального закона от 

4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации»; Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 13 сентября 2013 г.№ 1065 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»; 

Устава КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж», в 

целях привлечения обучающихся Учреждения к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать структурное подразделение Студенческий спортивный клуб 

КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж». 

2. Назначить руководителем Студенческого спортивного клуба Слепова 

Дмитрия Львовича, руководителя физического воспитания. 

3.Утвердить Положения: 

3.1. о Студенческом спортивном клубе КГБПОУ «Барнаульский 

государственный педагогический колледж» (Приложение 1). 

3.2. о порядке организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам 

(Приложение 2). 

3.3. о секторе воспитательного и социального обеспечения обучающихся 

КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж»       

(Приложение 3). 

4. Положение о порядке о порядке организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам утвержденное приказом колледжа от 19.06.2019 г. 

№ 231 считать утратившим силу. 

5. Лиготиной Ж.В., начальнику отдела цифровизации и информационных 

технологий создать на Сайте Учреждения раздел «Студенческий спортивный клуб», 

разместить в данном разделе документы и информацию о деятельности клуба. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Чекушина С.В., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 

Директор                                                                                     М.Б. Самолетов 


		2022-05-12T14:07:18+0700
	Самолетов Михаил Борисович




